SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

	TRƯỜNG THPT MƯỜNG LUÂN

Số: 92 /KH-THPTML

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Điện Biên Đông, ngày 12 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 10 trường THPT Mường Luân năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và THPT được ban hành kèm theo Văn bản số 03/VBHN-BGDĐT, ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ công văn số 643/SGDĐT-GDTrH, ngày 24 tháng 3 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Điện Biên về việc Hướng dẫn tuyển sinh cấp trung học năm học 2022- 2023;

Trường THPT Mường Luân xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022- 2023 với những nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích
Nhằm thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, duy trì và phát triển quy mô nhà trường.
Tạo điều kiện cho toàn thể công dân trong độ tuổi có nhu cầu học cấp THPT nhằm nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực cho địa phương và xã hội.

2. Yêu cầu
Công tác tuyển sinh thực hiện theo Hướng dẫn của Sở GD&ĐT;
Hồ sơ học sinh phải đầy đủ giấy tờ theo quy định, nộp đúng thời gian, địa điểm theo hướng dẫn.
II. NỘI DUNG

1. Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển
2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 180

3. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh
Xét tuyển tất cả học sinh đã tốt nghiệp THCS trên địa bàn các xã Mường Luân, Luân Giói, Chiềng Sơ, Háng Lìa, Tìa Dình của huyện Điện Biên Đông và các học sinh đã tốt nghiệp THCS của tỉnh Sơn La có nguyện vọng vào học ở trường THPT Mường Luân.
4. Hồ sơ dự tuyển
1) Giấy khai sinh (Bản chính hoặc bản sao);

2) Bằng tốt nghiệp THCS hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời trong năm dự tuyển do cơ sở giáo dục cấp;

3) Học bạ THCS (bản chính hoặc bản sao có công chứng).
4) Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).
4. Thời gian, nơi nhận hồ sơ
- Nhận hồ sơ từ 01 tháng 6 năm 2022 đến 18 tháng 8 năm 2021
- Nơi nhận: Văn phòng trường THPT Mường Luân
- Người nhận: Liên hệ với các đ/c sau:

	STT
	Họ và tên
	Chức vụ
	ĐT liên hệ

	1
	Lê Thị Duyên
	Tổ trưởng tổ VP
	0978.245.877

	2
	Cà Thị Thu
	Tổ phó tổ VP
	0356.121.107

	3
	Trần Thị Đông Mai
	Nhân viên
	0845.307.298

	4
	Lò Văn Viên
	Nhân viên
	0866.786.890

	5
	Lê Việt Cường
	Nhân viên
	0914.380.199

5. Tổ chức xét tuyển

- Thời gian: Từ ngày 19/8/2022 đến ngày 22/8/2022.
- Thành phần: Hội đồng tuyển sinh theo Quyết định.

- Báo cáo sơ bộ về Sở GD&ĐT ngày 23/8/2022.
- Duyệt tuyển sinh tại Sở Giáo dục và Đào tạo: từ 25/8/2022 đến 27/8/2022.

Lưu ý: Khi số lượng hồ sơ vượt quá chỉ tiêu Sở GD&ĐT giao, nhà trường sẽ ưu tiên xét tiếp nhận những hồ sơ có điểm cao hơn và nộp hồ sơ sớm hơn tính từ thời điểm tiếp nhận hồ sơ.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch ra các quyết định, thông báo tuyển sinh

Các thành viên: tổ chức tư vấn, vận động, thu nhận, phân loại, kiểm tra thông tin và lưu trữ hồ sơ.
Hội đồng tuyển sinh thực hiện xét duyệt tuyển sinh theo kế hoạch, thư ký tổng hợp kết quả, gửi dữ liệu về Sở Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022-2023 của trường Trung học Phổ thông Mường Luân./.
	Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (B/c);

- Các tổ CM, tổ VP (T/h);

- Công đoàn, Đoàn TN (T/h) ;

- UBND các xã trên địa bàn tuyển sinh (P/h);

- Các trường THCS (P/h);

- Đăng website nhà trường

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Trần Đình Quang

PAGE